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POLACY TYSIĄCAMI PRZYBYWAJĄ Z ROSJI.
Londyn, 7.IV.(Pol.Radio) Dzienniki 

angielskie donoszą z Teheranu, że 
wielotysięczna armia polska przybywa 
z Rosji do Persli wszystkimi drogami. 
W skład tych oddziałów polskich wcho 
dzą również lotnicy i umundurowane 
oddziałj^ kobiecej służby pomocniczej. 
Polacy tysiącami maszerują i przejeż
dżają wozami ciężarowymi przez ulice 
Teheranu.^Transport wojsk polskich 
zorganizowany został przez władze ro
syjskie, polskie i brytyjskie. Żołnie 
rze polscy są aprowidowani i wyekwi- 
powąni przez W.Brytanię, Żołnierze 
ci posiadają pełny ekwipunek łącznie 
ze stalowymi hełmami.

Przybywającą z Rosji sowieckiej 
ludnością cywilną opiekuje się Posel
stwo Polskie w Teheranie.

POWRÓT GEN.SIKORSKIEGO Z KANADY.
Londyn, 6,IV,(R) Polskie min.infor 

macji doniosło, że gen.Sikorski po-, 
wrócił do W.Brytanii ze swej dwutygo
dniowej podróży do Stanów Zjedn.A.P. 
1 Kanady. Gen.Sikorski spędził dzień 
święta Wielkiej.Nocy na Nowej Funlan- 
dii wśród polskich lotników. Gen.Si
korskiemu towarzyszył kier.minister
stwa spraw zagr. hr. Raczyński.

NOWE SUKCESY LOTNICTWA POLSKIEGO.
Londyn, 7,IV,7Polskie RadloT~Pol- 

ska eskadra bombowców brała udział 
ub .• nocy w nalocie dokonanym na Za
głębie Ruhry.

- Poza tym "Skrzydło” myśliwców pol
skich eskortowało w ub,sobotę bombow
ce brytyjskie, które atakowały linię 

kolejową w pobliżu^St. Omer. Samolo 
ty polskie były atakowane przez my
śliwców niemieckich 1 w walkach z 
nimi zestrzeliły napewno cztery sa
moloty typu Fokke Wulf a prawdopo
dobnie 1 dwa.dalsze.

Polska eskadra bombowców brała 
nadto udział w wielkim nalocie na 
Kolonię w nocy z dnia 5 na 6 bm.

’’Times” w artykule poświęconym 
polskiemu lotnictwu olsze,że piloci 
polskich myśliwców obchodzili swe 
5.00 - tne zwycięstwo nad nplem, od
niesione po przybyciu do Anglii.Pol
ska eskadra myśliwców zniszczyła 
prawdopodobnie znacznie więcej sa
molotów niemieckich. Ostatnio Pola
cy strącili nad kanałem La Manche 
trzy dalsze samoloty niemieckie.Do 

> dnia dzisiejszego Polacy dokonali 
na bombowcach bryt. 1995 nalotów na 
obiekty nplskie.

Z DZIAŁAŃ LOTNICZYCH NA ZACHODZIE.
Londyn, 7.IV'(R) Patrole rnyśliw- 

ców bryt.strąciły wczorćj nad kana
łem La Manche nplski myśliwiec.

Ub.nocy bombowce RAF-u dokonały 
silnego nalotu na Nadrenię i Zagłę
bie Ruhry. Pięć samolotów bryt, nie 
powróciło. Podczas nalotu z 5 na 6 
bm. .bombowiec bryt, strącił nplski 
myśliwiec.

W poniedziałek .rano bombowce bryt, 
zaatakowały dwa nplskie statki zao
patrzeniowe średniej wielkości u 
wybrzeży norweskich. Jeden- został 
trafiony torpedą,a drugi bombą. Je
den samolot bryt, nie powrócił do 
bazy. r
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KOMUNIKAT O NALOCIE NA ALEKSANDRIĄ.
Kair, 7,IV.(R) Egipskie min.snr. 

wewnętrznych ogłosiło następujący ko 
munikat: ’’Ubiegłej nocy miał miejsce 
nalot na Aleksandrię. Zrzucone z os ta 
ły bomby, które spowodowały śmierć 8 
osób. Ponadto było 32 osoby ranne. 
Wyrządzono nieznaczne szkody własnoś 
ci prywatnej.”

TOUCH AMUNICJI WŁOSKIEJ SUEZIE.
Kair, 7.IV,(R) Kwatera główna 

wojsk bryt. w Kairze ogłosiła komu
nikat, w którym z ubolewaniem donosi, 
że na skutek wybuchu, jaki nastąpił 
w niedzielę w pobliżu Suezu zabitych 
zostało 22 robotników egipskich i 8 
żołnierzy bryt. Nieznany jest los dal 
szych 80 robotników egipskich.Wybuch 
nastąpił w miejscu,gdzie wyładowywe- . 
na. była stara amunicja włoska zdoby-' 
ta"podczas działań wojennych. Rodzi
nom robotników egipskich wypłacone 
będzie odszkodowanie.

DZIAŁANIA LOTNICZE I PATROLI W LIBII.
Kair,7.IV,(R) Przez cały ponie

działek trwały nadal działania patro 
li. Poza tym nie zaszło nic godnego 
uwagi.

Lotnictwo bryt, atakowało 6 bm.lo
tnisko w Dernie.. Myśliwce eskortujące 
samoloty bombowe zestrzeliły 2 Me 109. 
Poprzedniej nocy bombardowano Benghazi 
Berka i obiekty w Martuba. *•

Naloty dn. 6 bm. na Maltę utrzyma
ne były na mniejszą skalę. Artyleria 
plot zestrzeliła 5" bm. jeszcze dal
sze 2 Ju 88 i 1 Ju 87. Samoloty npl- 
skie operowały w nocy z 6 na 7 bm. 
nad Aleksandrią. Z powyższych działań 
nie powróciły 3 samoloty brytyjskie.

KONCENTRACJE WOJSK ROSYJSKICH?
Moskwa,6.IV.(RT Komunikat sowiec

ki wydany o połnocy donosi,że w ciągu 
dn.6 bm. nie zaszło nic szczególnego 
na froncie. Dn. 5 bm. zniszczono 119 
samolotów niemiecki ch,...,Z....CZQgQ... .^4 ha 
lotniskach. Straty sowieckie wyniosły 
17 samolotów. Od 29 marca do 4 bm. 
Niemcy stracili 226 samolotów, gdy 
straty sowieckie wyniosły tylko 67 
aparatów.

Radio moskiewskie doniosło,że Nlem 
cy podjęli et aid. na jednym, z odcinków 
frontu, które jednak zostały odparte.

Ub. nocy nie było również zmian 
na froncie wschodnim. Dodatkowy komu
nikat poniedziałkowy stwierdza,że pod 
Kalininem wojska sowieckie odblływ 
ciągu jednego dnia 11 zamieszkanych 
miejscowości, zadając nplowi ciężkie 
straty. Na innym odcinku zniszczono 
kompanię piechoty nplsklej, 20 k.m.l 
25 stanowisk umocnionych. Jeden ciężr 
ki czołg zmiażdżył 11 stanowisk npl- 
skich.

Odpierając kontratak niemiecki na 
froncie środkowym wojska sowieckie 
unieruchomiły 3 czołgi niemieckie i 
zdobyły 5 karabinów maszynowych.

’’The Egyptiean Gazette” donosi, że 
marsz. Tlmoszenko skoncentrował 90 
świeżych dywizyj na froncie długości 
około 400 km. biegnącym od Tagan- 
roga do Charkowa , aby przećiwsta- * 
wić się atakowi wojsk ”osi” na bramę 
wiodącą do Kaukazu. Gen. Żuków zaś 
przeprowadził atak pod Smoleńskiem, 
niszcząc stanowiska wypadowe Niemców 
1 zabijając wyciągu 7-dniowej bitwy 
40 tys. Niemców.

Z ;TTłoch wysłano 4-ry świeże dywi
zje pancerne 1 nową dywizję piechoty 
na front południowy w Rosji. Dziennik 
angielski zaznacza przy tym, że ol
brzymie koncentrac je wszystkich s.ił 
”osl” na froncie rosyjskim wykazują 
konieczność szybkiego otwarcia przez * 
sojuszników nowego frontu w Europie. 
Armia sowiecka będzie muslała bowiem 
stawić czoło olbrzymiemu zadaniu pow
strzymania zjednoczonych armii nie
mieckiej, włoskiej, Węgierskiej,ru
muńskiej i fińskiej. ... '

Z Kujbyszewa donoszą, że Brleńsk1 
ważny węzeł kolejowy położony o 350 

.km na połudn.-zachód od Moskwy jest 
formalnie oblężony przez oddziały 
partyzanckie. Niemcy ewakuowali lud- 
.ność z części z miasta,' w której u- 
rządzili stanowiska bojowe.

Ó MIANOWANIE HINDUSKIEGO MIN PINT. .
Ńówe fcelhi, 7.l'V.(ft).Przewodniczą- 

cy Kongresu hinduskiego* Azad i' przy
wódca Nehru mieli rano krótkie spot
kanie" z sir S.; Grippsem. Przedtem 
widział się on ze specjalnym wysłań- < 
niklem prez. Roosevelta płk.Johnsonem, 
który 'poprzednio konferował' również 
z Azadem i Nehru.

W czasie spotkania Crippsa z przy
wódcami hinduskimi nastąpiło prawdo
podobnie wrędzenle im odpowiedzi bryt, 
gabinetu wojennego na memoriał Kon
gresu. Dotyczyć on ma żądania nomi
nacji indyjskiego ministra obrony 
•kraju. Sprawą tą zajmował się podob
no wczoraj bryt, gabinet wojenny.Po
południu Komitet wykonawczy Kongresu 
obradował nad wynikiem spotkania przy
wódców hinduskich z Grippsem. Wieczo
rem miało nastąpić spotkanie przewo
dniczącego Ligi Muzułmańskiej Dżinna- 
ha z gen. Wayellem

Z DZIAŁAŃ NA DALEKIM WSCHODZIE?
-. Londyn, 7 . IV. (R) Na f roncie burmań- 

skini niema większych zmian. Japończy
ków dzieli znaczna odległość od tere
nów naftowych-#nu północ od Megwe.

Elota japońska,obejmująca również 
lotniskowce przeprowadziła w zatoce 
Bengalskiej kilka ataków na statki 
handlowe.


